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Evangelisk Luthersk Netvaerk 1

LEDELSESPATEGNING

Ledelsen har dags dato aflagt arsregnskabet for regnskabséret 1. januar 2024 - 31. december 2024 for Evangelisk
Luthersk Netveark.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, Kulturmi-
nisteriets driftsregnskabsbekendtgarelse nr. 1701 af 21. december 2010, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgerel-
sen og foreningens vedtaegter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig og efter vor opfattelse giver
arsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt
af resultatet af Evangelisk Luthersk Netvaerks aktiviteter for regnskabséret 1. januar — 31. december 2024.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabséret og erklarer ved underskrift, at indsamlin-
gerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgerelsen, jf. be-

kendtgerelsens § 9 stk. 1 nr. 4.

Arsregnskabet fremlaegges til orientering pé foreningens reprasentantskabsmede.
Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behaftet med ejendomsforbehold udover de i drsregnskabet anforte, og

der péhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgar af arsregnskabet.

Tarm, den 29. april 2025

Landsleder Kasserer

Andreas Kammersgaard Ipsen Finn Melchiorsen

Landsledelsen, den 29. april 2025

Jens Lomborg Kurt Dalsgaard Peter Techow

Formand Neestformand

Fridtjof Stidsen Christian Dalsgaard Thomsen Louise Hogild Pedersen
Michael Lerche Nygaard Finn Aasebg Renne Lars Thorlund

Ida Secher Rom
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Evangelisk Luthersk Netvaerk 2

DEN UAFHZANGIGE REVISORS PATEGNING PA ARSREGNSKABET

Til medlemmerne i Evangelisk Luthersk Netvark
Revisionspétegning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Evangelisk Luthersk Netvark for regnskabsaret 1. januar 2024 - 31. december
2024, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udar-
bejdes efter arsregnskabsloven, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgerelsen, Kulturministeriets driftsregn-
skabsbekendtgarelse nr. 1701 af 21. december 2010 og foreningens vedtegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af Evangelisk Luthersk Netverks aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Evangelisk Luthersk Netveerks aktivite-
ter for regnskabsaret 1. januar 2024 - 31. december 2024 i overensstemmelse med arsregnskabsloven, indsam-
lingsloven, indsamlingsbekendtgerelsen, Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21. de-

cember 2010 og foreningens vedtaegter.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er n@rmere beskrevet i revisionspateg-
ningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uathaengige af Evangelisk Luthersk Net-
vark i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det

opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgerelsen, Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtge-
relse nr. 1701 af 21. december 2010 og foreningens vedtagter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af &rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Evangelisk Luthersk Netvarks evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregn-
skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

Evangelisk Luthersk Netvark, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet
Vores mal er at opnd hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hej grad af
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Evangelisk Luthersk Netvaerk 3

sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmel-
se med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeeldende i Danmark, altid vil afdekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa

de okonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-

sionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnér revisi-
onsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opda-
ge veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forérsaget
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning el-

ler tilsidesattelse af intern kontrol.

e  Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af Evangelisk Luthersk Netvarks interne kontrol.

o Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéaede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Evangelisk Luthersk Netverks evne til at
fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning
gore opmerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstreekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til dato-
en for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at Evangelisk Lu-
thersk Netverk ikke leengere kan fortsatte driften.

e Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at

der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.
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Viborg, den 29. april 2025

Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3209 32 72

Alex Kirkegaard

statsautoriseret revisor
mne32066
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OPLYSNINGER OM FORENINGN

Foreningen og Evangelisk Luthersk Netvark
landsleders adresse c/o Andreas Kammersgaard Ipsen
Elmevej 1
6880 Tarm

CVRnr.: 31705347

Regnskabsér: 1. januar — 31. december

Landsledelse Jens Lomborg, formand
Kurt Dalsgaard, naestformand
Peter Techow
Fridtjof Stidsen
Christian Dalsgaard Thomsen
Louise Hogild Pedersen
Michael Lerche Nygaard
Finn Aasebe Renne
Lars Thorlund
Ida Secher Rom

Kasserer Finn Melchiorsen
Skramgardsvej 4
9970 Strandby

Bank Middelfart Sparekasse, Fredericia afd.
Prinsessegade 95
7000 Fredericia

Revision Alex Kirkegaard
Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Evangelisk Luthersk Netvaerk 6

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskabet for Evangelisk Luthersk Netvark er aflagt i overensstemmelse med érsregnskabsloven for regnskabs-
klasse A, foreningens vedtegter og Kulturministeriets driftsregnskabsbekendtgerelse nr. 1701 af 21. december 2010.
Opstillingen er tilpasset foreningens forhold.

Arsregnskabet er aflagt efter ssmme regnskabspraksis som sidste ar og afleegges i danske kroner.

RESULTATOPGORELSEN
Indteegter

Medlemskontingenter indregnes i det regnskabsar, som de vedrerer.
Indtaegter 1 form af gaver mv. indteegtsfores nar der modtages indbetaling.

Udlodningsmidler fra Slots- & Kulturstyrelsen indtaegtsfores i det ar, hvor der sker tilsagn om udbetaling.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lenninger og evrige lonrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til
virksomhedens ansatte med fradrag af lenrefusioner fra det offentlige.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, abonnementer og kontingenter m.m.

Finansielle poster
Finansielle poster i form af renteindteegter og -udgifter indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer
regnskabsaret.

Skat

Foreningen er fritaget for beskatning.

BALANCEN
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser males til nominel veerdi.

Der nedskrives til nettorealisationsverdien med henblik pa at imedega forventede tab. Virksomheden har valgt at
anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at
der skal foretages nedskrivning til imedegéelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indikation pa,
at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er verdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikati-

on pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning pé individuelt niveau.
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Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indestaende i pengeinstitut.

Gald

Geldsforpligtelser maéles til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi.
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EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Arsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2024

Resultatopggrelse

Kontingent

Kontingent - menighedsnetvaerk
Gaver § 8A

Gaver § 12

Kollekt og andre gaver

Kirkefest/inspirationskonference indteaegter

Undervisning m.m.
Driftstilskud Kulturministeriet
Gaver ELN menigheder
Indtaegter i alt

Personaleomkostninger

PR og annoncering
Landledelsesmgder
Repraesentantskabsmader

@vrige udvalg og mgder
Kirkefest/inspirationskonference udgifter
Konference "Nar kirken Igfter"
Video- og podcastprojekt mv.
Diverse gaver

ELN menigheder gaveadministration
Driftsudgifter i alt

Resultat af aktiviteter
Administrationsomkostninger
Resultat fgr renter
Renteindtaegter

Arets resultat

Note

2024

246.030
141.210
239.838
26.316
78.444

0

17.098
65.111
1.003.253
1.817.300

643.796
5.022
8.339
7.029
5.508

0

3.000

0

2.795
1.003.253
1.678.742

138.558

89.828

48.730

208

48.938

2023

253.431
131.235
218.202
16.708
93.963
19.018
19.849
69.892
923.062
1.745.359

666.255
2.350
12.287
8.646
5.039
15.826
0
25.377
2.699
923.062
1.661.542

83.818

84.475

-657

-657
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EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Balance

Note 2024 2023
Tilgodehavender 0 12.575
Forudbetalinger 6.805 1.155
Skattekonto 16.039 30.841
Bankkonti Middelfart Sparekasse 439.037 374.054
Aktiver i alt 461.881 418.625
Egenkapital primo 332.973 333.630
Arets resultat 48.938 -657
Egenkapital ultimo 381.911 332.973
Skyldige omkostninger 21.020 18.974
Skyldig revision 10.000 10.000
Skyldig A-skat m.v. 18.184 30.361
Skyldig ATP m.v. 2.970 1.420
Skyldig feriepengeforpligtelse 27.796 24.898
Kortfristet geeld i alt 79.970 85.653
Geeldialt 79.970 85.653

Passiver i alt 461.881 418.625
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EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Noter til arsregnskab
Note

Indsamlingsregnskab 1

Evangelisk Luthersk Netveaerk er godkendt efter ligningslovens § 8A til at modtage
gaver med fradragsret for giveren. Evangelisk Luthersk Netveaerk foretager
indsamlinger i forbindelse med afholdelse af arrangementer. Evangelisk Luthersk
Netveerk modtager herudover Ipbende gaveindbetalinger via betalingsservice,
kontooverfgrsler, kontanter og betalingskort

Indsamling, § 8 og § 12 bidrag - foreningens generelle formal
Indsamlinger i forbindelse med arrangementer
Kontooverfgrsler og PBS-betalinger fra personlige medlemmer
I alt indsamlet

Administrationsomkostninger forbundet med generel indsamling
Revision og skattemaessig assistance

Medlemsadministration Vennedatabase

Gebyr Indsamlingsnaevn

Fordeling rest adm. omk. i forhold til indteegter
Administrationsomkostninger i alt

Resultat inden uddeling til formalet
Anvendelse efter formalet, generel indsamling
Lgnninger landsleder

Driftsudgifter udvalg mv

Anvendt i alt

Resultat generel indsamling (underskud dzekket af gvrige indtaeg-
ter)

2024

78.444
266.154
344.598

9.943
26.891
0
10.049
46.883

297.715

380.353

31.693
412.046

-114.331

10

2023

93.963
234.910
328.872

9.996
27.094
10.900

6.875
54.865

274.007

403.313

72.224
475.537

-201.530

De indsamlede midler er anvendt til drift af Evangelisk Luthersk Netvaerks arbejde og i overensstemmelse med
formalet. Indsamlingen er foretaget jf. indsamlingsbekendtggrelsens § 8, stk. 3. Der har ikke veeret afholdt

hus- og gadeindsamlinger.
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Noter til arsregnskab

Indsamlingsregnskab (fortsat)

Indsamling, gaver ELN menigheder kontooverfgrsler
Bramming Frimenighed

Kirken ved Tange S¢

Vendsyssel Frimenighed

Skive Bykirke

Fijellerup Valgmenighed

Vestsjzellands Valgmenighed

Thisted Bykirke

Arhus Frimenighed

I alt indsamlet

Administrationsomkostninger forbundet med indsamlingen

Resultat inden uddeling til formalet
Anvendelse efter formalet, overfgrt til medlemsmenighed
Bramming Frimenighed

Kirken ved Tange S¢

Vendsyssel Frimenighed

Skive Bykirke

Fijellerup Valgmenighed
Vestsjeellands Valgmenighed
Thisted Bykirke

Arhus Frimenighed

Anvendti alt

Resultat indsamling medlemsmenigheder

EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Note 2024

259.375
338.660

0

14.000
62.468
139.750
189.000

0
1.003.253

1.003.253

259.375
338.660

0

14.000
62.468
139.750
189.000

0
1.003.253

11

2023

221.400
285.908
14.000
19.394
55.988
137.800
178.072
10.500
923.062

923.062

221.400
285.908
14.000
19.394
55.988
137.800
178.072
10.500
923.062
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EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Noter til arsregnskab

Note 2024 2023
Indsamlingsregnskab (fortsat) 1

Beretning i gvrigt i henhold til indsamlingsloven og bekendtggrelse

Evangelisk Luthersk Netveaerk, ELN har i 2024 arbejdet jf. vedtaegterne med at skabe fellesskab mellem evan-
gelisk-lutherske kristne i Danmark uanset deres menighedsform samt aktualisere bibelske sandheder i kirke og
samfund. Det er sket via sociale medier og hjemmesiden luthersk-netvaerk.dk, som leverer aktuelle blogs og
online ressourcer. Det sker desuden gennem ELN’s tilsyns- og vejlederordning og gennem inspiration, vejled-
ning og hjeelp fra ELN’s to deltidsansatte. ELN har desuden vaeret medarranggr af Menighedscamp pa Hjalle-
rup Bibelcamping.

ELN har i 2024 modtaget kontingent fra personlige medlemmer og medlemmer af menigheds-netvaerket. ELN
har desuden Igbende modtaget gaver fra personlige medlemmer og kollekter fra menigheder.
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EVANGELISK LUTHERSK
NETV/ERK

Noter til arsregnskab

Note 2024
Personaleomkostninger 2
Lenninger 507.604
Feriepengeforpligtelse 2.898
ATP 5.247
Pension 75.449
Forsikringer og @vrige sociale bidrag 11.316
Kgrselsgodtggrelse 21.309
Personaleudgifter 530
Udgifter ved personaleanszettelse 12.505
Rejseudgifter 751
Kursusudgifter 5.474
Danlgn gebyr 713
Personaleomkostninger i alt 643.796
ELN menigheder gaveadministration 3
Bramming Frimenighed 259.375
Kirken ved Tange S¢ 338.660
Vendsyssel Frimenighed 0
Skive Bykirke 14.000
Fjellerup Valgmenighed 62.468
Vestsjeellands Valgmenighed 139.750
Thisted Bykirke 189.000
Arhus Frimenighed 0

ELN menigheder gaveadministration 1.003.253

13

2023

539.159
-1.968
5.680
80.060
12.027
27.624
0

0

1.168
1.845
660
666.255

221.400
285.908
14.000
19.394
55.988
137.800
178.072
10.500
923.062
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Noter til arsregnskab

Administrationsomkostninger

Kontorartikler

IT og hjemmeside

Mindre nyanskaffelser

Telefon

Porto

Revision og skattemaessig assistance
Medlemsadministration Vennedatabase
Abonnement Kirkeliv.dk
Abonnement og kontingent

Gebyr Indsamlingsnaevn

NETS omkostninger

MobilePay omkostninger
Bankgebyrer
Administrationsomkostninger i alt

EVANGELISK LUTHERSK

NETV/ERK

Note

2024

2.720
5.719
16.047
-200
89
9.943
26.891
15.490
6.400

3.469
860
2.400
89.828

14

2023

2.538
4.655
1.273
2.813
2.091
9.996
27.094
7.665
6.400
10.900
3.383
3.927
1.740
84.475
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